ตามที่กระทรวงพลังงานเสนอ เพื่อเพิ่มสัดส่วนกำลังผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนภายในประเทศซึ่งจะช่วยสนับสนุนนโยบายของรัฐบาล ที่ได้แสดงเจตจำนงในการประชุมรัฐภาคีกรอบอนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ สมัยที่ ๒๖ (COP๒๖) ที่กำหนดเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ในปี ค.ศ. ๒๐๖๕ (พ.ศ. ๒๖๐๘) โดยเห็นควรให้ กฟผ. ให้ความสำคัญกับการเปิดกว้างให้มีการแข่งขันทางด้านราคา ซึ่งจะช่วยให้มีต้นทุนการผลิตไฟฟ้าต่อหน่วยต่ำที่สุด ทั้งนี้ เห็นควรกำหนดเป็นเงื่อนไขของการอนุมัติโครงการฯ ว่า กฟผ. ต้องดำเนินการขออนุญาตการเข้าใช้พื้นที่ให้แล้วเสร็จตามขั้นตอนของกฎระเบียบที่เกี่ยวข้อง จึงจะสามารถดำเนินโครงการฯ ตามขั้นตอนต่อไป

๒. เห็นควรให้กระทรวงพลังงาน เร่งพิจารณาแนวทางการเพิ่มกำลังผลิตไฟฟ้าที่ให้ความสำคัญกับการพัฒนาพลังงานหมุนเวียนแบบผสมผสานตามความเหมาะสมของพื้นที่ เพื่อให้ระบบไฟฟ้าของแต่ละพื้นที่มีความมั่นคงตามหลักการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐ (PDP๒๐๑๘ Rev.๑) และสอดคล้องกับทิศทางการพัฒนาพลังงานของประเทศที่ให้ความสำคัญกับการพัฒนาที่ยั่งยืน (Sustainable Development Goals: SDGs) ซึ่งจะช่วยสนับสนุนให้ประเทศไทยบรรลุเป้าหมายการเป็นสังคมคาร์บอนต่ำ (Low Carbon Society) ภายในปี ค.ศ. ๒๐๕๐ (พ.ศ. ๒๕๙๓) โดยให้ความสำคัญกับการเร่งดำเนินการ ดังนี้

๒.๑ ศึกษาความเหมาะสมในการใช้ประโยชน์จากการติดตั้งระบบกักเก็บพลังงานด้วยแบตเตอรี่ (BESS) เพื่อรองรับแนวทางการพัฒนากำลังการผลิตไฟฟ้าที่มุ่งเน้นการเพิ่มสัดส่วนกำลังผลิตไฟฟ้าจากพลังงานหมุนเวียนภายในประเทศ ลักษณะการใช้ไฟฟ้า (Load Profile) และพฤติกรรมการผลิตไฟฟ้าที่จะมีแนวโน้มการผลิตไฟฟ้าเพื่อใช้เอง (Prosumer) เพิ่มขึ้นในอนาคต รวมทั้งศึกษาแนวทางการส่งเสริมการลงทุนวิจัยและพัฒนาอุตสาหกรรม BESS ภายในประเทศ